
dec_00065_l 3-02-2026.pdf https://irvos.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/pap..

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

D.D.G. Numero

Data di registrazione
65
13/02/2026

Proposta di Decreto N. 67

2026-MANUTENZIONE ORDINARIA AUTO TARGATA EH 772 SC INOGGETTO:
DOTAZIONE ALLA SEDE IRVO DI MARSALA-CIG. N. BA53CFA06A

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente
di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22 gennaio
2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'ente al settore oleario
attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 327 dell'l 1/10/2024, con la quale l'aw. Giuseppa
Mistretta, Funzionario avvocato della Regione Siciliana, viene nominata Commissario straordinario
dell'Istituto Regionale del Vino e dell'Olio (I.R.V.O.), con i poteri di Presidente e del Consiglio di
Amministrazione fino all'insediamento degli organi ordinari di amministrazione, in conformità alla
proposta dell'Assessore regionale per l'agricoltura, lo sviluppo mrale e la pesca mediterranea, di cui
alla nota 11 settembre 2024, prot. n. 7695/GAB, e relativi atti acclusi, come integrata dalla nota 18
settembre 2024, prot. n. 7950/Gab;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 524/Serv.l°/SG, con il quale l'Avv. Giuseppa
Mistretta, funzionario avvocato della Regione Siciliana, è nominato Commissario Straordinario
dell'Istituto Regionale del Vino e dell'Olio, con i poteri di Presidente e del Consiglio di
amministrazione fino all'insediamento degli organi ordinari di amministrazione;
VISTA la Delibera del C. S. n. 12 del 6/12/2024 con la quale viene approvato e sottoscritto il
protocollo di intesa fra il Dipartimento regionale della Funzione pubblica e l'Istituto regionale del
Vino e dell'Olio, avente ad oggetto l'assegnazione del Dott. Vito Bentivegna quale Direttore generale
dell' IRVO;

VISTA la Delibera del C. S. n. 13 del 10/12/2024 con la quale il Dott. Vita Bentivegna, dirigente di
terza fascia del Ruolo Unico della Regione Siciliana in assegnazione temporanea all'IRVO giusto
DDG n. 5787 del 10 dicembre 2024, viene nominato Direttore generale dell'Istituto Regionale del
Vino e dell'Olio, per la durata di anni tré, decorrenti dalla presa di servizio, nel rispetto della vigente
disciplina;

CONSIDERATO che lo stesso ha preso servizio in data 10/12/2024, giusto protocollo 10741/2024;
VISTA la delibera del C.S. n. 14/2024 con la quale è stato approvato il relativo contratto individuale
di lavoro;

VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell' 11 settembre
2019 e approvato dalla Giunta di Governo con delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 39 del 23/12/2025 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione triennale 2026-2028;

l di 3 16/02/2026, 10:41



dec_00065_l 3-02-2026.pdf https ://uvos .trasparenza-valutazione-merito. it/web/trasparenza/pap...

VISTA la deliberazione n. 44 del 29 Gennaio 2026 della Giunta di Governo con la quale è stato
approvato il predetto bilancio 2026-2028;
VISTO il D. Lgs. 36/2023 "Codice dei Contratti";
VISTA la mail del 22/01/2026 con la quale è stata segnalata da parte del sostituto consegnatario di
Marsala, la necessità di provvedere alla manutenzione ordinaria, dell'auto in dotazione all'IRVO di
quella sede, targata EH771SC;
CONSIDERATA la necessità di effettuare una manutenzione ordinaria dell'auto in questione, al
fine di mantenere la sicurezza d'uso per l'utilizzo ai fini istituzionali;
CONSIDERATO che l'art. 50, comma l lettera b) del Codice dei Contratti consente di procedere
all'acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, mediante affidamento
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;
VISTO il comunicato ANAC del 18/12/2024 che consente di effettuare l'affìdamento diretto di
appalti di valore inferiore ad € 5.000 anche al di fuori delle piattaforme di approvvigionamento
digitali;
VISTA la nota prot. IRVO n. 1174/2026 relativa alla richiesta di preventivo alla ditta Esseci Service
srl di Marsala indicante gli interventi da effettuare;
VISTA l'offerta della ditta sopracitata (prot. n. 1236/2026), con allegati l'informativa privacy per gli
O.E. e la dichiarazione sostitutiva di certificazione attestante il possesso dei requisiti di legge da parte
dell'Operatore Economico;
CONSIDERATA che è stata appurata la congruità del prezzo offerto dall'O. E. pari ad € 400,04,
allineato con i valori di mercato ed in rapporto a precedenti analoghi interventi;
VISTO il n. CIG acquisito n. BA53CFA06A
VISTO l'esito positivo delle verifiche ANAC, annotazioni riservate e casellario delle imprese, a
seguito di consultazione del 09/02/2026;
VISTO il DURC risultato regolare fino alla data del 21/02/2026;
ACQUISITI i dati relativi alla tracciabilità dei pagamenti;
CONSIDERATO necessario impegnare l'importo di € 400,04 IVA compresa sul cap.69 "
manutenzione, noleggio ed esercizio mezzi di trasporto" del bilancio dell'Istituto 2026/2028.
esercizio finanziario 2026;
RUP: R. Ceraci

DECRETA

per quanto espresso in premessa

- Affidare all'Offìcina Esseci Service srl di Marsala, ai sensi dell'art. 50 comma l lett. b) del Codice
dei Contratti, l'incarico per la manutenzione ordinaria della fiat punto targata EH772SC in dotazione
alla sede IRVO di Marsala, in base al preventivo meglio specificato nella citata nota prot. n.
1236/2026;
- Impegnare la somma di € 400,04 IVA compresa sul cap.69 " manutenzione, noleggio ed esercizio
mezzi di trasporto" del bilancio dell'Istituto 2026/2028. esercizio finanziario 2026, a copertura della
spesa;

- Ad emissione di fattura, previa verifica della regolare esecuzione e dei requisiti di legge, si procederà
alla liquidazione della somma da effettuarsi mediante mandato diretto in favore della ditta succitata
con indicazione del CIG n. BA53CFA06A.

Il presente decreto sarà trasmesso all'U.O. Contabilità per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9
del 15.04.2021 e sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla pubblicità
ed alla trasparenza delle P.A.

Direttore Generale_
VITO BENTIVEGNA / ArubaPEC S.p.A._

2 di 3 16/02/2026, 10:41


